1

令和２年 12 月 18日

各位

                         会 社 名 燦キャピタルマネージメント株式会社

代表者名 代表取締役社長 前田 健司

                             （コード番号：東証 JASDAQ2134）

問 合 先 取締役 経営企画室長 松本 一郎

（TEL．03-6452-9626）

Ｕ Ｒ Ｌ http://www.sun-capitalmanagement.co.jp

当社に対する支払請求訴訟の提起に関するお知らせ

 当社は、令和２年 11 月 19 日付でタクトホーム株式会社より訴訟を提起され、令和２年 12 月 17 日に

訴状を受領しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 訴訟が提起された裁判所及び年月日

（１） 提起された裁判所：大阪地方裁判所

（２） 提起された年月日：令和２年 11月 19日

２． 提起されるに至った経緯

当社は、平成 30 年 10 月 29 日に大阪市の不動産２物件について、原告と売買契約を締結し、同日、

代金を受領し、引渡し及び所有権移転登記を完了いたしました。

その後、原告による当該２物件の転売活動において、原告の設定する金額以上で売却できなかった

ため、当社に対して、原告の設定する金額にて当該物件の取得を要求してきたものであります。

３． 訴訟を提起した者の概要

（１） 名称：タクトホーム株式会社

（２） 所在地：東京都西東京市東伏見三丁目６番 19号

（３） 代表者の役職・氏名：代表取締役 小寺 一裕

４． 訴訟の内容

（１） 内容：売買代金支払請求

（２） 請求金額：31億 4,639万 3,400円及び訴訟費用等

５． 今後の見通し

当社としましては、原告の要求に応じる義務はなく、当該要求の根拠となる主張は事実無根であり、

当社の対応が法的に正しいことを訴訟にて明らかにしたいと思います。

なお、本件訴訟に伴い当社の業績に影響を与える事項が生じた場合には、速やかにお知らせいたし

ます。

以上

http://www.sun-capitalmanagement.co.jp/